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Bisherige Wintersaison mit 48,1 Mio. Nächtigungen um -3,1% unter 

Vorpandemieniveau  

Quelle:  Statistik Austria 

• 2020 und 2021 war der Tourismus geprägt von den Auswirkungen der Covid-19 Pandemie 
(u.a. Betriebsschließungen in Österreich, internationale Reisebeschränkungen, Rückgang 
Flugverkehr, Reisewarnungen, etc.). Seit 2022 gehen die Beschränkungen großteils 
zurück.   
 

• Der Februar ist mit einem Anteil von rund einem Viertel an allen Winter-Nächtigungen 
traditionell der wichtigste Monat für die touristische Wintersaison und schließt mit 17,4 
Mio. Nächtigungen. Damit liegt er um -2,4% unter dem Vorkrisenniveau von 2019 und um 
+30,2% über dem Vorjahreswert. Die Ankünfte verbuchten mit 4,1 Mio. ein Minus von        
-3,7% im Vergleich zu 2019.  

 

• In der bisherigen Wintersaison (November bis Februar) verbuchte der Tourismus ein 
Minus von -3,1% NÄ und -5,3% AN im Vergleich zur Periode im Jahr 2018/19. Im 
Vergleich zur Vorjahresperiode sind +45,9% NÄ und +62,7% AN zu verzeichnen. 

 

• Im Vergleich zu 2018/19 gab es unter den Top 15 Herkunftsländern aus dem Ausland in 
der bisherigen Wintersaison (November bis Februar) einen Nächtigungszuwachs aus 
Belgien (+55,7% NÄ), Slowakei (+15,5% NÄ), den USA (+6,2% NÄ), Polen (+4,2% NÄ), 
den Niederlanden (+4,0% NÄ) und Deutschland (+0,2% NÄ).  

 

• Im bisherigen Kalenderjahr (Jänner bis Februar) verbuchte der Tourismus ein Minus von  
-2,7% AN und -1,7% NÄ im Vergleich zur Periode in 2019. 

 

 
 

 

 

Ankünfte +/- in % +/- absolut Nächtigungen +/- in % +/- absolut

Gesamt 4.064,7 30,4 948,0 17.435,2 30,2 4.042,0

Inländer 1.023,4 20,1 171,3 3.456,7 12,9 395,0

Ausländer 3.041,3 34,3 776,7 13.978,5 35,3 3.647,0

Februar 2023

Absolute Zahlen in 1.000

Ankünfte +/- in % +/- absolut Nächtigungen +/- in % +/- absolut

Gesamt 4.064,7 -3,7 -157,4 17.435,2 -2,4 -427,6

Inländer 1.023,4 -7,3 -81,0 3.456,7 -8,3 -312,6

Ausländer 3.041,3 -2,5 -76,4 13.978,5 -0,8 -115,0

Februar 2023

Absolute Zahlen in 1.000                                                                                                        

Vergleich zu 2019 
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Top-Herkunftsländer (Ausland) 

 

 

 

 

 

Ankünfte +/- in % Nächtigungen +/- in % +/- abs.

1 Deutschland 1.285,4 28,6 6.056,6 36,2 1.609,8

2 Niederlande 503,9 13,1 2.318,1 12,4 255,7

3 Belgien 116,0 11,1 659,1 63,7 256,5

4 Vereinigtes Königreich 119,8 60,6 639,1 53,8 223,6

5 Tschechische Republik 139,4 55,2 551,1 56,5 199,0

6 Schweiz u. Liechtenstein 114,7 65,2 546,4 52,2 187,4

7 Dänemark 87,8 10,4 525,4 9,4 45,1

8 Polen 75,4 38,7 380,2 12,6 42,5

9 Ungarn 63,0 47,9 252,5 34,5 64,8

10 Frankreich (einschl.Monaco) 48,2 29,2 221,5 18,5 34,6

11 Schweden 37,2 39,9 207,3 41,5 60,8

12 Slowakei 35,1 43,7 146,7 63,9 57,2

13 Rumänien 35,6 119,6 143,2 110,0 75,0

14 Luxemburg 20,0 9,9 119,1 9,5 10,3

15 Italien 44,2 90,7 107,8 85,9 49,8

Februar 2023

Absolute Zahlen in 1.000

Ankünfte +/- in % Nächtigungen +/- in % +/- abs.

1 Deutschland 1.285,4 -2,0 6.056,6 2,9 168,0

2 Niederlande 503,9 17,5 2.318,1 -4,2 -102,5

3 Belgien 116,0 113,8 659,1 146,7 391,9

4 Vereinigtes Königreich 119,8 -11,6 639,1 -8,7 -60,9

5 Tschechische Republik 139,4 0,7 551,1 -9,2 -55,8

6 Schweiz u. Liechtenstein 114,7 -14,1 546,4 -14,0 -89,2

7 Dänemark 87,8 -6,1 525,4 -3,3 -17,9

8 Polen 75,4 9,0 380,2 5,4 19,6

9 Ungarn 63,0 -18,8 252,5 -17,1 -52,1

10 Frankreich (einschl.Monaco) 48,2 -14,5 221,5 -15,6 -41,1

11 Schweden 37,2 -17,9 207,3 -18,3 -46,5

12 Slowakei 35,1 4,9 146,7 4,0 5,6

13 Rumänien 35,6 -7,5 143,2 -8,4 -13,1

14 Luxemburg 20,0 6,7 119,1 6,3 7,1

15 Italien 44,2 -15,1 107,8 -13,8 -17,2 

Februar 2023

Absolute Zahlen in 1.000

Vergleich zu 2019
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Bundesländer 

 

 

 

 

Bisherige Wintersaison: November 2022 bis Februar 2023 

 

 
 

 

Ankünfte +/- in % +/- absolut Nächtigungen +/- in % +/- absolut

Burgenland 51,8 23,0 9,7 141,4 16,8 20,3

Kärnten 220,5 33,5 55,3 1.005,0 37,9 276,1

Niederösterreich 150,7 40,5 43,4 429,6 31,1 102,0

Oberösterreich 182,0 46,0 57,3 543,6 34,6 139,7

Salzburg 937,1 27,1 199,8 4.451,2 29,0 1.001,9

Steiermark 357,0 20,5 60,6 1.396,6 20,0 232,6

Tirol 1.463,6 21,6 260,0 7.201,6 26,9 1.527,2

Vorarlberg 315,5 21,6 56,1 1.385,7 24,6 273,3

Wien 386,5 112,9 204,9 880,5 112,8 466,7

Österreich 4.064,7 30,4 948,0 17.435,2 30,2 4.042,0

Februar 2023

absolute Zahlen in 1.000

Ankünfte +/- in % +/- absolut Nächtigungen +/- in % +/- absolut

Burgenland 51,8 2,9 1,5 141,4 0,6 0,8

Kärnten 220,5 -0,2 -0,4 1.005,0 1,5 15,3

Niederösterreich 150,7 -10,0 -16,7 429,6 -6,2 -28,3

Oberösterreich 182,0 -7,5 -14,8 543,6 -5,2 -30,0

Salzburg 937,1 -1,9 -17,8 4.451,2 -1,2 -53,2

Steiermark 357,0 -3,3 -12,0 1.396,6 -2,1 -30,2

Tirol 1.463,6 -2,4 -36,2 7.201,6 -3,1 -234,1

Vorarlberg 315,5 2,9 8,9 1.385,7 0,7 9,5

Wien 386,5 -15,3 -69,7 880,5 -8,1 -77,5

Österreich 4.064,7 -3,7 -157,4 17.435,2 -2,4 -427,6

Februar 2023

absolute Zahlen in 1.000                                                                                                                    

Vergleich zu 2019

Ankünfte +/- in % +/- absolut Nächtigungen +/- in % +/- absolut

Gesamt 12.883,8 62,7 4.964,9 48.133,9 45,9 15.131,7

Inländer 3.695,9 52,9 1.278,7 10.621,0 30,7 2.494,8

Ausländer 9.187,9 67,0 3.686,2 37.512,9 50,8 12.637,0

November 2022 bis Februar 2023

Absolute Zahlen in 1.000

Ankünfte +/- in % +/- absolut Nächtigungen +/- in % +/- absolut

Gesamt 12.883,8 -5,3 -721,0 48.133,9 -3,1 -1.525,4

Inländer 3.695,9 -5,8 -227,6 10.621,0 -5,7 -637,9

Ausländer 9.187,9 -5,1 -493,5 37.512,9 -2,3 -887,5

November 2022 bis Februar 2023

Absolute Zahlen in 1.000                                                                                                              

Vergleich zu 2018/19



Innovation/Tourismusforschung und Data Analytics Seite 4 von 9  
Hochrechnung Februar 2023 

 

 

Top-Herkunftsländer (Ausland)  
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November Dezember Januar Februar

Nächtigungen nach Monaten (in Mio.)
bisherige Wintersaison

2018/19 2022/2023

Ankünfte +/- in % Nächtigungen +/- in % +/- abs.

1 Deutschland 4.189,1 48,0 17.967,4 40,9 5.215,5

2 Niederlande 949,1 30,5 4.674,6 27,2 999,6

3 Vereinigtes Königreich 326,8 128,2 1.516,7 100,0 758,4

4 Schweiz u. Liechtenstein 364,1 108,1 1.321,5 80,6 589,8

5 Tschechische Republik 347,9 73,1 1.223,9 59,8 458,0

6 Belgien 222,3 16,0 1.156,7 35,9 305,6

7 Polen 220,9 55,6 1.005,4 28,0 219,9

8 Dänemark 177,4 34,1 939,1 26,7 197,9

9 Ungarn 216,4 89,5 786,5 61,5 299,5

10 Italien 285,9 266,5 692,8 224,3 479,2

11 USA 178,2 248,0 500,0 191,6 328,5

12 Frankreich (einschl.Monaco) 134,4 73,1 498,2 49,8 165,6

13 Rumänien 150,4 149,2 491,7 102,2 248,5

14 Slowakei 102,9 63,3 406,5 51,7 138,5

15 Schweden 69,0 70,4 338,5 52,8 117,0

November 2022 bis Februar 2023

Absolute Zahlen in 1.000
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Bundesländer 

 

 

Ankünfte +/- in % Nächtigungen +/- in % +/- abs.

1 Deutschland 4.189,1 -1,5 17.967,4 0,2 28,7

2 Niederlande 949,1 15,0 4.674,6 4,0 181,8

3 Vereinigtes Königreich 326,8 -14,2 1.516,7 -8,4 -138,8

4 Schweiz u. Liechtenstein 364,1 -14,9 1.321,5 -18,2 -294,6

5 Tschechische Republik 347,9 -2,0 1.223,9 -5,4 -69,2

6 Belgien 222,3 39,2 1.156,7 55,7 413,7

7 Polen 220,9 9,5 1.005,4 4,2 40,1

8 Dänemark 177,4 -2,1 939,1 -2,7 -25,9

9 Ungarn 216,4 -9,2 786,5 -9,0 -77,5

10 Italien 285,9 -13,3 692,8 -11,3 -87,9

11 USA 178,2 -0,3 500,0 6,2 29,2

12 Frankreich (einschl.Monaco) 134,4 -10,5 498,2 -9,3 -51,2

13 Rumänien 150,4 -2,9 491,7 -7,2 -38,1

14 Slowakei 102,9 10,4 406,5 15,5 54,7

15 Schweden 69,0 -16,7 338,5 -15,7 -63,2

November 2022 bis Februar 2023

Absolute Zahlen in 1.000

Vergleich zu 2018/19

Ankünfte +/- in % +/- absolut Nächtigungen +/- in % +/- absolut

Burgenland 221,2 50,6 74,3 578,3 29,5 131,7

Kärnten 629,4 55,8 225,3 2.582,8 44,5 795,0

Niederösterreich 638,5 69,9 262,6 1.696,5 43,0 510,3

Oberösterreich 716,7 89,1 337,8 1.975,0 54,8 698,8

Salzburg 2.684,5 58,0 985,6 11.223,6 44,6 3.462,4

Steiermark 1.165,7 44,8 360,7 4.008,3 32,0 971,3

Tirol 4.052,3 42,1 1.200,1 18.223,7 36,8 4.900,0

Vorarlberg 829,2 35,0 215,1 3.339,0 28,3 736,0

Wien 1.946,3 201,8 1.301,5 4.506,7 186,4 2.933,2

Österreich 12.883,8 62,7 4.964,9 48.133,9 45,9 15.131,7

November 2022 bis Februar 2023

 absolute Zahlen in 1.000

Ankünfte +/- in % +/- absolut Nächtigungen +/- in % +/- absolut

Burgenland 221,2 0,0 0,1 578,3 -4,3 -26,2

Kärnten 629,4 -2,5 -16,2 2.582,8 -2,0 -53,2

Niederösterreich 638,5 -10,3 -73,4 1.696,5 -8,6 -159,8

Oberösterreich 716,7 -6,1 -46,8 1.975,0 -3,4 -69,9

Salzburg 2.684,5 -2,2 -59,6 11.223,6 -0,4 -39,9

Steiermark 1.165,7 -3,9 -46,8 4.008,3 -1,8 -75,4

Tirol 4.052,3 -3,0 -125,5 18.223,7 -3,2 -603,9

Vorarlberg 829,2 1,3 10,7 3.339,0 -1,5 -52,1

Wien 1.946,3 -15,7 -363,6 4.506,7 -9,0 -445,0

Österreich 12.883,8 -5,3 -721,0 48.133,9 -3,1 -1.525,4

November 2022 bis Februar 2023

absolute Zahlen in 1.000                                                                                                                  

Vergleich zu 2018/19
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Bisheriges Kalenderjahr: Jänner bis Februar 2023 

 

 

 

Top-Herkunftsländer (Ausland)  

 

Ankünfte +/- in % +/- absolut Nächtigungen +/- in % +/- absolut

Gesamt 7.630,7 40,4 2.196,4 32.461,1 37,4 8.843,2

Inländer 1.937,6 26,9 410,7 6.206,3 16,9 897,2

Ausländer 5.693,1 45,7 1.785,7 26.254,8 43,4 7.946,0

Jänner bis Februar 2023

absolute Zahlen in 1.000

Ankünfte +/- in % +/- absolut Nächtigungen +/- in % +/- absolut

Gesamt 7.630,7 -2,7 -212,4 32.461,1 -1,7 -558,1

Inländer 1.937,6 -5,3 -109,2 6.206,3 -5,6 -365,8

Ausländer 5.693,1 -1,8 -103,1 26.254,8 -0,7 -192,3

Jänner bis Februar 2023

absolute Zahlen in 1.000                                                                                                          

Vergleich zu 2019

Ankünfte +/- in % Nächtigungen +/- in % +/- abs.

1 Deutschland 2.616,0 32,9 12.658,8 37,0 3.418,8

2 Niederlande 751,0 25,2 3.794,3 28,7 846,1

3 Vereinigtes Königreich 203,5 79,3 1.072,0 72,4 450,2

4 Belgien 168,2 11,1 934,9 42,9 280,7

5 Schweiz u. Liechtenstein 217,4 88,3 913,7 71,9 382,2

6 Tschechische Republik 221,4 53,8 844,7 50,1 281,9

7 Dänemark 150,0 30,5 820,1 26,5 171,8

8 Polen 150,1 48,7 720,1 27,1 153,5

9 Ungarn 137,2 74,1 538,0 58,3 198,1

10 Frankreich (einschl.Monaco) 75,5 48,9 318,7 32,8 78,7

11 Italien 115,3 202,5 303,5 188,2 198,2

12 Schweden 50,9 51,6 279,2 49,6 92,6

13 Rumänien 66,9 81,3 267,0 64,7 104,9

14 Slowakei 64,4 48,0 265,6 52,4 91,3

15 USA 64,2 151,4 202,8 125,3 112,8

Jänner bis Februar 2023

Absolute Zahlen in 1.000
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Bundesländer 

 

  

Ankünfte +/- in % Nächtigungen +/- in % +/- abs.

1 Deutschland 2.616,0 1,4 12.658,8 2,7 327,2

2 Niederlande 751,0 19,5 3.794,3 6,9 244,2

3 Vereinigtes Königreich 203,5 -11,0 1.072,0 -8,3 -97,6

4 Belgien 168,2 67,9 934,9 86,7 434,2

5 Schweiz u. Liechtenstein 217,4 -14,7 913,7 -19,6 -222,5

6 Tschechische Republik 221,4 -3,4 844,7 -8,7 -81,0

7 Dänemark 150,0 -2,8 820,1 -4,0 -34,5

8 Polen 150,1 8,4 720,1 0,7 5,0

9 Ungarn 137,2 -11,5 538,0 -12,4 -76,3

10 Frankreich (einschl.Monaco) 75,5 -13,2 318,7 -14,1 -52,2

11 Italien 115,3 -2,8 303,5 -2,8 -8,7

12 Schweden 50,9 -17,5 279,2 -16,4 -54,6

13 Rumänien 66,9 -20,2 267,0 -22,4 -76,9

14 Slowakei 64,4 7,0 265,6 10,2 24,5

15 USA 64,2 -3,3 202,8 2,7 5,4

Jänner bis Februar 2023

Absolute Zahlen in 1.000

Vergleich zu 2019

Ankünfte +/- in % +/- absolut Nächtigungen +/- in % +/- absolut

Burgenland 102,7 28,7 22,9 280,2 18,4 43,6

Kärnten 406,6 42,8 122,0 1.832,0 43,5 555,3

Niederösterreich 298,6 49,9 99,4 832,0 35,5 218,1

Oberösterreich 351,3 57,5 128,3 1.031,6 41,5 302,4

Salzburg 1.744,5 37,3 474,2 8.231,4 37,4 2.238,6

Steiermark 681,1 26,8 143,9 2.610,2 24,7 517,2

Tirol 2.694,7 29,7 617,9 13.323,0 33,7 3.361,5

Vorarlberg 568,6 24,9 113,5 2.511,5 26,3 523,3

Wien 782,6 153,6 474,0 1.809,2 149,2 1.083,1

Österreich 7.630,7 40,4 2.196,4 32.461,1 37,4 8.843,2

Jänner bis Februar 2023

 absolute Zahlen in 1.000

Ankünfte +/- in % +/- absolut Nächtigungen +/- in % +/- absolut

Burgenland 102,7 2,5 2,6 280,2 -1,1 -3,0

Kärnten 406,6 0,9 3,6 1.832,0 0,4 7,4

Niederösterreich 298,6 -8,6 -28,2 832,0 -6,4 -56,5

Oberösterreich 351,3 -6,1 -22,7 1.031,6 -3,8 -40,7

Salzburg 1.744,5 -0,3 -5,8 8.231,4 0,4 31,1

Steiermark 681,1 -1,2 -8,0 2.610,2 -0,1 -2,4

Tirol 2.694,7 -0,7 -18,2 13.323,0 -2,3 -313,4

Vorarlberg 568,6 1,6 8,7 2.511,5 -0,8 -19,9

Wien 782,6 -15,6 -144,3 1.809,2 -8,2 -160,7

Österreich 7.630,7 -2,7 -212,4 32.461,1 -1,7 -558,1

Jänner bis Februar 2023

absolute Zahlen in 1.000                                                                                                                    

Vergleich zu 2019
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Vergleich zum Vorjahr 2022
abs. Zahlen in TSD

sortiert nach NÄ Nov.22 - Feb.23 Ankünfte +/- in % Nächtigungen +/- in % +/- abs. Ankünfte +/- in % Nächtigungen +/- in % +/- abs. Ankünfte +/- in % Nächtigungen +/- in % +/- abs.

In- und Ausland gesamt 4.064,7 30,4 17.435,2 30,2 4.042,0 12.883,8 62,7 48.133,9 45,9 15.131,7 7.630,7 40,4 32.461,1 37,4 8.843,2

Österreich 1.023,4 20,1 3.456,7 12,9 395,0 3.695,9 52,9 10.621,0 30,7 2.494,8 1.937,6 26,9 6.206,3 16,9 897,2

Ausland gesamt 3.041,3 34,3 13.978,5 35,3 3.647,0 9.187,9 67,0 37.512,9 50,8 12.637,0 5.693,1 45,7 26.254,8 43,4 7.946,0

1 Deutschland 1.285,4 28,6 6.056,6 36,2 1.609,8 4.189,1 48,0 17.967,4 40,9 5.215,5 2.616,0 32,9 12.658,8 37,0 3.418,8

2 Niederlande 503,9 13,1 2.318,1 12,4 255,7 949,1 30,5 4.674,6 27,2 999,6 751,0 25,2 3.794,3 28,7 846,1

3 Vereinigtes Königreich 119,8 60,6 639,1 53,8 223,6 326,8 128,2 1.516,7 100,0 758,4 203,5 79,3 1.072,0 72,4 450,2

4 Schweiz u. Liechtenstein 114,7 65,2 546,4 52,2 187,4 364,1 108,1 1.321,5 80,6 589,8 217,4 88,3 913,7 71,9 382,2

5 Tschechische Republik 139,4 55,2 551,1 56,5 199,0 347,9 73,1 1.223,9 59,8 458,0 221,4 53,8 844,7 50,1 281,9

6 Belgien 116,0 11,1 659,1 63,7 256,5 222,3 16,0 1.156,7 35,9 305,6 168,2 11,1 934,9 42,9 280,7

7 Polen 75,4 38,7 380,2 12,6 42,5 220,9 55,6 1.005,4 28,0 219,9 150,1 48,7 720,1 27,1 153,5

8 Dänemark 87,8 10,4 525,4 9,4 45,1 177,4 34,1 939,1 26,7 197,9 150,0 30,5 820,1 26,5 171,8

9 Ungarn 63,0 47,9 252,5 34,5 64,8 216,4 89,5 786,5 61,5 299,5 137,2 74,1 538,0 58,3 198,1

10 Italien 44,2 90,7 107,8 85,9 49,8 285,9 266,5 692,8 224,3 479,2 115,3 202,5 303,5 188,2 198,2

11 USA 29,7 114,8 95,7 105,1 49,0 178,2 248,0 500,0 191,6 328,5 64,2 151,4 202,8 125,3 112,8

12 Frankreich (einschl.Monaco) 48,2 29,2 221,5 18,5 34,6 134,4 73,1 498,2 49,8 165,6 75,5 48,9 318,7 32,8 78,7

13 Rumänien 35,6 119,6 143,2 110,0 75,0 150,4 149,2 491,7 102,2 248,5 66,9 81,3 267,0 64,7 104,9

14 Slowakei 35,1 43,7 146,7 63,9 57,2 102,9 63,3 406,5 51,7 138,5 64,4 48,0 265,6 52,4 91,3

15 Schweden 37,2 39,9 207,3 41,5 60,8 69,0 70,4 338,5 52,8 117,0 50,9 51,6 279,2 49,6 92,6

16 Kroatien 20,7 120,0 75,5 98,5 37,5 80,5 195,8 271,0 129,2 152,8 49,3 157,3 185,6 118,3 100,6

17 Spanien 18,6 79,5 53,8 74,0 22,9 98,6 186,2 262,1 161,5 161,9 40,8 129,6 117,3 112,4 62,1

18 Slowenien 21,3 54,1 83,6 59,1 31,1 79,9 120,4 259,5 88,8 122,1 43,8 92,9 162,3 81,1 72,7

19 Israel 15,0 43,6 61,9 33,2 15,4 68,3 123,0 252,9 118,5 137,2 32,9 82,5 133,1 69,5 54,6

20 Luxemburg 20,0 9,9 119,1 9,5 10,3 38,4 25,3 207,6 17,5 30,9 27,5 24,7 163,7 27,1 34,9

21 Irland (Republik) 15,3 26,9 79,9 17,7 12,0 44,6 76,7 205,6 53,5 71,7 29,1 41,5 155,7 36,0 41,2

22 Ukraine 12,5 37,9 40,1 22,3 7,3 63,0 64,1 195,4 35,2 50,9 32,8 24,7 106,3 -0,4 -0,4

23 restl. Südosteuropa 3) 13,7 133,0 45,0 109,0 23,5 60,2 232,4 187,8 155,7 114,4 31,1 188,9 111,4 156,2 67,9

24 Australien 5,1 307,9 19,3 315,1 14,7 39,2 854,0 142,1 725,8 124,9 19,7 696,7 83,7 671,7 72,9

25 Griechenland 7,1 110,0 22,8 121,0 12,5 43,0 177,5 133,8 167,1 83,7 17,5 168,7 59,1 174,0 37,5

26 Finnland 9,5 59,0 46,4 50,2 15,5 25,4 91,1 102,6 71,9 42,9 16,5 75,5 77,6 65,2 30,6

27 Bulgarien 5,8 142,3 24,8 143,0 14,6 29,2 247,4 101,4 180,7 65,3 12,7 170,5 51,0 161,6 31,5

28 Südostasien 7,5 528,9 15,4 344,1 11,9 46,5 796,0 99,8 517,0 83,6 16,6 602,0 34,9 362,4 27,4

29 Zentral- u.Südamerika 2) 7,7 108,4 26,3 84,0 12,0 32,2 165,5 95,8 123,0 52,8 16,4 137,3 55,5 107,1 28,7

30 Norwegen 10,8 101,2 47,5 93,2 22,9 23,6 154,8 93,6 134,3 53,7 17,2 140,5 73,6 126,4 41,1

31 Litauen 8,4 50,4 44,3 40,8 12,8 19,9 67,3 91,8 50,5 30,8 14,4 54,4 74,8 46,4 23,7

32 Türkei 6,7 215,3 18,9 129,6 10,7 30,4 316,7 83,5 219,3 57,3 15,5 277,1 45,1 176,5 28,8

33 Übrige GUS 4,9 179,2 15,5 200,9 10,3 25,9 262,8 77,9 193,1 51,3 12,3 221,8 42,0 213,2 28,6

34 Russland 4,4 26,5 16,4 19,9 2,7 19,0 38,5 65,6 18,4 10,2 9,8 30,1 37,4 16,2 5,2

35 Kanada 4,2 273,6 14,5 233,1 10,1 20,2 285,9 64,9 215,0 44,3 9,4 305,8 32,2 256,9 23,2

36 Südkorea 8,8 1.274,6 16,4 653,1 14,2 33,5 1.145,5 63,8 532,0 53,7 18,4 1391,1 34,2 708,0 30,0

37 Ver. Arab. Emirate 4,3 71,7 12,1 63,2 4,7 23,3 147,2 61,4 141,9 36,0 9,3 109,9 24,7 98,3 12,2

38 Portugal 5,0 90,7 17,0 83,7 7,7 19,0 135,3 57,1 87,9 26,7 8,6 109,6 28,5 79,9 12,7

39 China 4,5 405,6 10,7 247,2 7,6 20,3 384,3 49,8 186,5 32,4 8,9 403,0 22,3 248,0 15,9

40 Lettland 3,0 86,5 12,5 79,8 5,5 11,9 89,8 44,8 67,2 18,0 6,7 91,3 28,6 79,9 12,7

41 Brasilien 3,4 210,3 10,4 197,4 6,9 15,1 322,3 43,6 250,7 31,2 8,1 266,2 25,1 226,8 17,4

42 Estland 4,3 40,8 18,7 41,8 5,5 10,7 46,6 42,8 36,6 11,5 7,3 42,1 31,9 37,0 8,6

43 Arab.Länder in Asien 1) 3,3 113,4 10,6 88,1 5,0 14,4 145,2 42,4 97,3 20,9 6,5 138,1 20,1 89,8 9,5

44 Island 2,9 30,5 17,8 26,9 3,8 7,7 50,8 41,2 34,0 10,5 5,2 34,5 30,8 28,1 6,8

45 Indien 3,1 346,9 7,8 224,6 5,4 16,8 553,4 40,2 354,3 31,4 6,0 419,7 15,3 258,8 11,0

46 Südafrika 1,0 151,0 4,8 152,0 2,9 7,8 775,9 39,1 885,8 35,1 3,6 508,4 21,1 673,8 18,4

47 Japan 3,6 503,2 9,5 337,0 7,3 13,6 436,5 35,6 214,7 24,3 6,2 466,3 16,3 253,3 11,7

48 Zypern 2,1 188,5 6,8 197,7 4,5 10,8 259,6 34,6 227,8 24,0 4,8 263,7 16,2 241,1 11,5

49 Taiwan 5,3 3.120,9 8,7 2.226,4 8,3 17,5 2.883,1 30,9 2.011,0 29,4 11,5 3851,5 19,5 3071,0 18,9

50 Saudi-Arabien 2,4 413,8 5,8 261,8 4,2 11,1 237,8 28,9 163,4 17,9 4,3 275,9 11,3 173,8 7,2

51 Malta 1,3 141,4 4,7 210,6 3,2 8,6 276,5 28,0 308,7 21,1 3,0 204,3 10,1 229,8 7,0

52 Neuseeland 0,7 31,3 3,1 58,4 1,1 4,1 383,9 14,8 322,8 11,3 2,0 213,5 8,8 236,8 6,2

Februar 2023 November  2022 bis Februar 2023 Jänner bis Februar 2023

Ankünfte/Nächtigungen nach Herkunftsländern  
vorläufig, absolute Zahlen in TSD, +/- Prozentveränderung zum Vorjahr 2021/22 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

1) ohne Saudi-Arabien und Vereinigte Arabische Emirate 
2) ohne Brasilien 
3) Bosnien und Herzegowina, Serbien, Montenegro, Kosovo und Mazedonien 
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Vergleich zu 2018/19

abs. Zahlen in TSD

sortiert nach NÄ  Nov.22- Feb. 23 Ankünfte +/- in % Nächtigungen +/- in % +/- abs. Ankünfte +/- in % Nächtigungen +/- in % +/- abs. Ankünfte +/- in % Nächtigungen +/- in % +/- abs.

In- und Ausland gesamt 4.064,7 -3,7 17.435,2 -2,4 -427,6 12.883,8 -5,3 48.133,9 -3,1 -1.525,4 7.630,7 -2,7 32.461,1 -1,7 -558,1 

Österreich 1.023,4 -7,3 3.456,7 -8,3 -312,6 3.695,9 -5,8 10.621,0 -5,7 -637,9 1.937,6 -5,3 6.206,3 -5,6 -365,8 

Ausland gesamt 3.041,3 -2,5 13.978,5 -0,8 -115,0 9.187,9 -5,1 37.512,9 -2,3 -887,5 5.693,1 -1,8 26.254,8 -0,7 -192,3 

1 Deutschland 1.285,4 -2,0 6.056,6 2,9 168,0 4.189,1 -1,5 17.967,4 0,2 28,7 2.616,0 1,4 12.658,8 2,7 327,2

2 Niederlande 503,9 17,5 2.318,1 -4,2 -102,5 949,1 15,0 4.674,6 4,0 181,8 751,0 19,5 3.794,3 6,9 244,2

3 Vereinigtes Königreich 119,8 -11,6 639,1 -8,7 -60,9 326,8 -14,2 1.516,7 -8,4 -138,8 203,5 -11,0 1.072,0 -8,3 -97,6 

4 Schweiz u. Liechtenstein 114,7 -14,1 546,4 -14,0 -89,2 364,1 -14,9 1.321,5 -18,2 -294,6 217,4 -14,7 913,7 -19,6 -222,5 

5 Tschechische Republik 139,4 0,7 551,1 -9,2 -55,8 347,9 -2,0 1.223,9 -5,4 -69,2 221,4 -3,4 844,7 -8,7 -81,0 

6 Belgien 116,0 113,8 659,1 146,7 391,9 222,3 39,2 1.156,7 55,7 413,7 168,2 67,9 934,9 86,7 434,2

7 Polen 75,4 9,0 380,2 5,4 19,6 220,9 9,5 1.005,4 4,2 40,1 150,1 8,4 720,1 0,7 5,0

8 Dänemark 87,8 -6,1 525,4 -3,3 -17,9 177,4 -2,1 939,1 -2,7 -25,9 150,0 -2,8 820,1 -4,0 -34,5 

9 Ungarn 63,0 -18,8 252,5 -17,1 -52,1 216,4 -9,2 786,5 -9,0 -77,5 137,2 -11,5 538,0 -12,4 -76,3 

10 Italien 44,2 -15,1 107,8 -13,8 -17,2 285,9 -13,3 692,8 -11,3 -87,9 115,3 -2,8 303,5 -2,8 -8,7 

11 USA 29,7 -5,5 95,7 2,1 2,0 178,2 -0,3 500,0 6,2 29,2 64,2 -3,3 202,8 2,7 5,4

12 Frankreich (einschl.Monaco) 48,2 -14,5 221,5 -15,6 -41,1 134,4 -10,5 498,2 -9,3 -51,2 75,5 -13,2 318,7 -14,1 -52,2 

13 Rumänien 35,6 -7,5 143,2 -8,4 -13,1 150,4 -2,9 491,7 -7,2 -38,1 66,9 -20,2 267,0 -22,4 -76,9 

14 Slowakei 35,1 4,9 146,7 4,0 5,6 102,9 10,4 406,5 15,5 54,7 64,4 7,0 265,6 10,2 24,5

15 Schweden 37,2 -17,9 207,3 -18,3 -46,5 69,0 -16,7 338,5 -15,7 -63,2 50,9 -17,5 279,2 -16,4 -54,6 

16 Kroatien 20,7 56,5 75,5 113,3 40,1 80,5 13,5 271,0 16,2 37,9 49,3 12,7 185,6 7,0 12,1

17 Spanien 18,6 -18,9 53,8 -12,1 -7,4 98,6 -9,8 262,1 -6,6 -18,4 40,8 -13,9 117,3 -9,6 -12,4 

18 Slowenien 21,3 -22,1 83,6 -13,8 -13,4 79,9 -1,5 259,5 -0,2 -0,4 43,8 -5,5 162,3 -4,3 -7,2 

19 Israel 15,0 26,8 61,9 30,3 14,4 68,3 48,6 252,9 53,4 88,1 32,9 37,7 133,1 38,0 36,6

20 Luxemburg 20,0 6,7 119,1 6,3 7,1 38,4 7,5 207,6 7,6 14,7 27,5 10,9 163,7 10,9 16,1

21 Irland (Republik) 15,3 5,5 79,9 8,4 6,2 44,6 2,4 205,6 5,9 11,4 29,1 4,7 155,7 6,8 9,9

22 Ukraine 12,5 -14,4 40,1 -15,1 -7,1 63,0 -12,5 195,4 -18,6 -44,6 32,8 -23,6 106,3 -34,0 -54,7 

23 restl. Südosteuropa 3) 13,7 -1,2 45,0 10,5 4,3 60,2 6,6 187,8 25,9 38,6 31,1 11,8 111,4 28,7 24,8

24 Australien 5,1 -1,7 19,3 8,7 1,6 39,2 -14,8 142,1 -6,4 -9,6 19,7 -4,6 83,7 5,0 4,0

25 Griechenland 7,1 41,5 22,8 60,5 8,6 43,0 13,1 133,8 26,8 28,3 17,5 46,8 59,1 62,0 22,6

26 Finnland 9,5 -29,5 46,4 -25,5 -15,9 25,4 -32,0 102,6 -27,3 -38,5 16,5 -25,6 77,6 -20,9 -20,5 

27 Bulgarien 5,8 -14,6 24,8 -8,2 -2,2 29,2 1,3 101,4 7,1 6,7 12,7 -0,0 51,0 2,4 1,2

28 Südostasien 7,5 -19,4 15,4 -17,5 -3,3 46,5 -23,7 99,8 -13,5 -15,6 16,6 -8,2 34,9 -5,2 -1,9 

29 Zentral- u.Südamerika 2) 7,7 13,7 26,3 40,7 7,6 32,2 -1,1 95,8 16,7 13,7 16,4 6,2 55,5 30,0 12,8

30 Norwegen 10,8 -42,9 47,5 -43,5 -36,6 23,6 -33,5 93,6 -33,4 -46,9 17,2 -37,2 73,6 -37,2 -43,7 

31 Litauen 8,4 65,3 44,3 56,4 16,0 19,9 51,6 91,8 41,8 27,1 14,4 54,5 74,8 46,2 23,7

32 Türkei 6,7 11,9 18,9 9,0 1,6 30,4 9,6 83,5 11,9 8,9 15,5 4,1 45,1 -1,0 -0,4 

33 Übrige GUS 4,9 16,8 15,5 15,4 2,1 25,9 25,2 77,9 16,8 11,2 12,3 14,9 42,0 8,4 3,2

34 Russland 4,4 -84,9 16,4 -87,6 -115,5 19,0 -86,2 65,6 -88,5 -502,9 9,8 -87,8 37,4 -90,6 -359,7 

35 Kanada 4,2 -16,4 14,5 -8,2 -1,3 20,2 -13,1 64,9 -4,4 -3,0 9,4 -4,8 32,2 6,2 1,9

36 Südkorea 8,8 -57,0 16,4 -47,2 -14,7 33,5 -58,9 63,80 -49,7 -63,0 18,4 -58,3 34,2 -50,0 -34,2 

37 VAE 4,3 22,7 12,1 29,7 2,8 23,3 30,7 61,4 39,9 17,5 9,3 27,5 24,7 34,1 6,3

38 Portugal 5,0 35,6 17,0 39,8 4,8 19,0 24,1 57,1 26,4 11,9 8,6 22,0 28,5 26,2 5,9

39 China 4,5 -92,0 10,7 -87,3 -73,7 20,3 -90,0 49,8 -83,7 -256,2 8,9 -90,6 22,3 -84,5 -121,9 

40 Lettland 3,0 55,8 12,5 41,4 3,7 11,9 56,5 44,8 39,7 12,7 6,7 58,7 28,6 43,4 8,7

41 Brasilien 3,4 -4,7 10,4 9,3 0,9 15,1 -20,3 43,6 -12,2 -6,1 8,1 -10,5 25,1 -0,0 -0,0 

42 Estland 4,3 29,8 18,7 12,3 2,0 10,7 26,4 42,8 18,3 6,6 7,3 45,0 31,9 24,1 6,2

43 Arab.Länder in Asien 1) 3,3 -14,5 10,6 0,2 0,0 14,4 -17,0 42,4 -3,9 -1,7 6,5 -15,3 20,1 -0,9 -0,2 

44 Island 2,9 7,2 17,8 13,8 2,2 7,7 19,3 41,2 22,3 7,5 5,2 12,3 30,8 18,8 4,9

45 Indien 3,1 -15,8 7,8 -9,4 -0,8 16,8 -13,7 40,2 -8,2 -3,6 6,0 -12,1 15,3 -7,8 -1,3 

46 Südafrika 1,0 -21,3 4,8 -14,6 -0,8 7,8 -14,5 39,1 -0,7 -0,3 3,6 4,0 21,1 7,5 1,5

47 Japan 3,6 -75,7 9,5 -68,3 -20,4 13,6 -74,5 35,6 -68,8 -78,5 6,2 -74,1 16,3 -67,5 -33,9 

48 Zypern 2,1 16,3 6,8 20,2 1,1 10,8 8,9 34,6 10,7 3,3 4,8 16,7 16,2 16,8 2,3

49 Taiwan 5,3 -51,8 8,7 -47,8 -8,0 17,5 -62,8 30,9 -54,8 -37,4 11,5 -43,5 19,5 -35,0 -10,5 

50 Saudi-Arabien 2,4 85,5 5,8 62,0 2,2 11,1 73,3 28,9 62,1 11,1 4,3 67,8 11,3 53,7 3,9

51 Malta 1,3 60,5 4,7 93,5 2,3 8,6 55,5 28,0 62,0 10,7 3,0 68,6 10,1 80,6 4,5

52 Neuseeland 0,7 -1,8 3,1 20,9 0,5 4,1 -13,1 14,8 2,5 0,4 2,0 -11,3 8,8 13,7 1,1

Februar 2023 November 2022 - Februar 2023 Jänner - Februar 2023

Ankünfte/Nächtigungen nach Herkunftsländern  
vorläufig, absolute Zahlen in TSD, +/- Prozentveränderung zu Jahr 2018/19 

 

Vergleich 2022/23 zu 2018/19 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

1) ohne Saudi-Arabien und Vereinigte Arabische Emirate 
2) ohne Brasilien 
3) Bosnien und Herzegowina, Serbien, Montenegro, Kosovo und Mazedonien 


